[image: image1.png]

[image: image2.png]

ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

 от    30 сентября    2020  г.                                                     №  539
О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского  городского округа,  Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа».
2.Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания, направления на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Арсеньевского городского округа

                                             А.М. Щербаков

[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Принят  Думой

Арсеньевского городского  округа                                                                   30  сентября  2020  года

О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа

1.1. Внести в Устав Арсеньевского городского округа следующие изменения:

1.2. Наименование «Устав Арсеньевского городского округа» дополнить словами «Приморского края».

1.3. В преамбуле:

- после слов «Арсеньевский городской округ» дополнить словами «Приморского края»;

- после слов «Арсеньевского городского округа» дополнить словами «Приморского края».

1.4. Часть 1 статьи 2 дополнить предложением следующего содержания:

«Административным центром Арсеньевского городского округа является город Арсеньев.».

1.5. Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

1.5. Часть 7 статьи 36 дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) в количестве четырех рабочих дней в месяц.».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после государственной регистрации и после официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                   В.С. Пивень

«01» октября  2020  г.

№ 210 - МПА